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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised ja riiklikud 
organisatsioonid ning vabaühendused. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb 
ISO tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Selle dokumendi väljatöötamiseks kasutatud ja edasiseks haldamiseks mõeldud protseduurid on 
kirjeldatud ISO/IEC direktiivide 1. osas. Eriti tuleb silmas pidada eri heakskiidukriteeriumeid, mis on eri 
liiki ISO dokumentide puhul vajalikud. See dokument on kavandatud ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud 
toimetamisreeglite kohaselt (vt www.iso.org/directives). 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. Dokumendi väljatöötamise jooksul 
väljaselgitatud või selgunud patendiõiguste üksikasjad on esitatud peatükis „Sissejuhatus“ ja/või ISO-le 
saadetud patentide deklaratsioonide loetelus (vt www.iso.org/patents). 

Mis tahes selles dokumendis kasutatud äriline käibenimi on kasutajate abistamise eesmärgil esitatud teave 
ja ei kujuta endast toetusavaldust. 

Selgitused standardite vabatahtliku kasutuse ja vastavushindamisega seotud ISO eriomaste terminite ja 
väljendite kohta ning teave selle kohta, kuidas ISO järgib WTO tehniliste kaubandustõkete lepingus 
sätestatud põhimõtteid, on esitatud järgmisel aadressil: www.iso.org/iso/foreword.html. 

Selle dokumendi on koostanud tehniline komitee ISO/TC 258 „Project, programme and portfolio 
management“. 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 21504:2015), mis on tehniliselt üle vaadatud. 
Peamised muudatused on järgmised:  

— terminid ja määratlused, joonised ja tekst on viidud vastavusse standarditega ISO 21500:2021 ja  
ISO 21502:2020.  

Igasugune tagasiside või küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja 
rahvuslikule standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav 
veebilehelt www.iso.org/members.html.   
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SISSEJUHATUS  

See dokument annab juhised projektide ja programmide portfelli juhtimise põhimõtete kohta. Tavaliselt 
toetab projekti- ja programmiportfelli juhtimine organisatsiooni strateegiaid väärtuse pakkumiseks. 

Selle dokumendi kasutajateks on mõeldud järgmised: 

a) organisatsiooni strateegia kehtestamise ja rakendamise ning äritegevuse planeerimise eest vastutavad 
tippjuhid ja -juhtkondade liikmed;  

b) projektide, programmide ja portfellide valiku, volitamise ja valitsemise eest vastutavad otsustajad; 

c) projekti- ja programmiportfellide rakendamise ja juhtimise eest vastutavad meeskonnad ja isikud; 

d) projekti- ja programmijuhid ning muud huvipooled. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument annab juhised projektide ja programmide portfelli juhtimise põhimõtete kohta. See 
dokument on asjakohane igat tüüpi, sealhulgas avaliku või erasektori, igasuguse suurusega või mis tahes 
sektorisse kuuluvate organisatsioonide jaoks. 

Selles dokumendis esitatud juhised on mõeldud kohandamiseks, et need sobiks iga projekti- ja 
programmiportfelli eriomase keskkonnaga.  

See dokument ei anna juhiseid projektijuhtimise, programmijuhtimise ega muude eriomaste 
portfellijuhtimise tüüpide (nagu nt finantsportfelli juhtimise) kohta. 

2 NORMIVIITED 

Selles dokumendis ei ole normiviiteid. 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/; 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 

3.1 
võrdlusalus (baseline) 
alus, mille suhtes projekti edenemist jälgitakse ja kontrollitakse 

[ALLIKAS: ISO/TR 21506:2018, 3.5] 

3.2 
kasu (benefit) 
loodud eelis, väärtus või muu positiivne mõju 

[ALLIKAS: ISO/TR 21506:2018, 3.6] 

3.3 
valitsemine (governance) 
põhimõtted, poliitikad ja raamistik, millest lähtudes organisatsiooni suunatakse ja kontrollitakse 

[ALLIKAS: ISO/TR 21506:2018, 3.25] 

3.4 
valitsev kogu (governing body) 
isik, rühm või üksus, kes vastutab ühe või mitme organisatsiooni või organisatsiooni osa valitsemise (3.3) 
eest 

[ALLIKAS: ISO/TR 21506:2018, 3.26] 
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